PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

i mbledhjes sé paré té Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 22.5.2026, me fillim né
orén 10:00.

Né mbledhje morén pjesé: Oktay Kurtesh, Lindita Rexhepi, Nenad Miladinovic, Mirsada
Behluli, Feim Osmani, Kimeta Shok, Betim Abdullahu, Adnan Ajeti.

Munguan: Faton Marolli.

Né mbledhje morén pjesé edhe: Qefsere Berisha Veseli, zyrtare nga ZKKK-s, Valentina
Mehmeti, zyrtare nga ZKKK-s, Klaudia Mula, zyrtare nga Drejtoria e Arsimit, Florent
Salihu, zyrtar nga UNMIK-u, pérfagésues nga KFOR-1.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesi i Komitetit z. Oktay Kurtesh me kété:

REND DITE

[y

Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, z. Leutrim Retkoceri
(gjendja me mbeturina né kryeqytet);

3. Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé Arsimit, z. Arianit Elshani (informaté pér
gjendjen e sigurisé aktuale né shkolla ku vijojné mésimin nxénésit e
komuniteteve joshumicg);

4. Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé Kadastrit dhe legalizimit, Gent Begolli
(evidentimi i pronave pér komunitetet joshumicé, ményra e trashégimisé,
korrigjimet ¢ numrave personalé né certifikatat e pronés);

5. Analiza e punés dhe shqyrtimi i aktiviteteve té Komitetit pér Komunitete gjaté

vitit 2026;

Raporti i punés s¢ ZKKK-és pér vitin 2025;

Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e

sigurisé né bashkésité e tyre;

8. Té ndryshme.

ol
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Pika e paré
Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kaluar
Njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Pika e dyté
Ftes€ pér drejtorin e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, z. Leutrim Retkoceri (gjendja
me mbeturina né kryeqytet).

Betim Abdullahu: — lidhur me kété piké té rendit t& dités tha se pasi qé drejtori i
lartépérmendur nuk &shté prezent né takim dhe nuk ka dérguar ndonjé zyrtar nga drejtoria,
tha se q€ secili anétar i komitetit q¢ ka ndonjé kérkesé apo ankesé pér t’i parashtruar
drejtoris€ pérkatése me i paraqitur kétu né takim, ku pastaj s& bashku me ZKKK, me
qytetarét e komuniteteve qé jetojné né Prishtiné t’i adresojé te drejtoria pérkatése.

Nenad Miladinovic: - tha se sa i pérket pikés sé dyté kisha me i theksuar disa probleme,
por nése planifikohet qé t& kalojmé né pikén e treté atéheré mé voné mund t& merremi me
pikén e dyté.

Kimeta Shok: —lidhur me mospjesémarrjen e drejtoréve né takim ne duhet t& ndérmarrim
digka qé& t& mos pérséritet si heréve té kaluara, pasi qé ata duhet t& vijné né takim q& kur t’i
shtrojmé shqetésimet tona t& jené ata prezenté.

Mirsada Behluli: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se kisha me i falénderuar
pérfagésuesit e KFOR-it, t& cilét na vizitojné gjithmoné dhe interesohen pér problemet dhe
shqgetésimet tona. Ajo mes tjerash ceku edhe problemin e ¢éshtjes s&é mbeturinave ku né
disa vende né lagjen ku ajo jeton tha se gjendja me mbeturina &shté alarmante, ku kété
gjendje e kané paré edhe veté pérfagésuesit e KFOR-it dhe sot mé kané informuar se kang
intervenuar pér pastrimin dhe mbledhjen e mbeturinave, gjé pér té cilén i falénderoj shumé.

Feim Osmani: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se po ashtu i bashkéngjitem
pérshéndetjes pér KFOR-in qé gjithnjé me aq sa kané mundési kané gené afér
komuniteteve.

Nenad Miladinovic: - sa i pérket pikés s€ dyté t& rendit t& dités tha se meqé pérfagésuesin
e drejtorisé pérkatése nuk e kemi prezent né takim, mirépo problemet né pérgjithési me
shérbime publike kemi. Ai né¢ vazhdim tha se kisha me u fokusuar né dy problemet gé i
pérkasin Bérrnicés dhe rrethings, ku ato jané problemet e t& gjithé neve e jo vetém té
komunitetit serb. S& pari kisha me u fokusuar né hedhjen ilegale t& mbeturinave qé kohéve
té fundit &shté béré alarmante dhe ka marré pérmasa t& gjera dhe sipas mendimit tim &shté
jashté kontrollit q& késhtu nuk ka qené asnjéheré mé paré. Mirépo &shté njé gjé qé nuk
mund ta kuptoj se drejtoria e lartépérmendur do duhej t& ishte mé aktive kur jané né pyetje
kushtet pér jetesén e qytetaréve. Prandaj kisha me e lutur pérfagésuesin pérgjegjés si dhe
kryetarin ¢ komunés t&¢ ndérmarrin digka lidhur me kété ¢éshtje pasi qé duke e pasur
parasysh se jané duke u shpérndaré viruse t& ndryshme.,
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Kimeta Shok: — lidhur me pikén e dyté t¢ rendit t& dités propozoi qé t€ ftohet edhe nj&heré
Drejtoria e Shérbimeve Publike.

Pika e treté
Ftesé pér drejtorin e Drejtoris¢ sé Arsimit, z. Arianit Elshani (informaté pér gjendjen
e sigurisé aktuale né shkolla ku vijojné mésimin nxénésit e komuniteteve joshumicé)

Klaudia Mula: - sa i pérket késaj pike tha se ne né vazhdimési i monitorojmé shkollat,
por kemi kérkuar edhe raport me shkrim nga ato. Pra jané disa shkolla ku vijojné mésimin
nxénésit € komuniteteve joshumicé si p.sh shkolla “Qamil Batalli” apo shkolla “Model”, e
cilaika néntédhjeté (90) nxénés t& komunitetit ashkali, SHFM “Pjetér Bogdani”, i ka katér
(4) nxénés nga komuniteti ashkali, shkolla “Elena Xhika” i ka dyqind e dyzet e tre (243)
nxénés t€ komuniteti turk, shkolla “Emin Duraku” katérmbédhjeté (14) nxénds té
komunitetit rom, ashkali dhe egjiptian, shkollat “Asim Vokshi” dhe “Zenel Hajdini” i kané
gjithsejté tridhjeté e dy (32) nxénés t& komunitetit ashkali, shkolla “Nexhmi Mustafa” i ka
katér (4) nxénés t& komunitetit rom, dhe shkolla “Naim Frashéri” i ka katérmbédhjeté (14)
nxénés, 6 t€ komunitetit boshnjak, 3 sirian, 3 jordanez, 1 rom dhe 1 ashkali. Ndérsa sa i
pérket gjendjes s€ sigurisé nuk kemi pasur ndonjé ankesé rreth késaj ¢éshtjeje, mirépo ka
pasur kérkesa pér shtimin e numrit t€ psikologéve dhe mésuesve mbéshtetés si dhe né disa
raste si p.sh né shkollén “Emin Duraku” sfidé éshté vijueshméria jo e rregullt né mésim,
me t€ cilén ¢&shtje merret sholla apo ekipi parandalues pér braktisje. Pra kjo do té ishte njé
pérmbledhje e raportit po nése ka dikush digka t& pyes le t& urdhéron.

Mirsada Behluli: — shtroi pyetje se a ka pasur braktisje t& mésimit, pasi qé e dimé se né
vitin 2025 ka pasur braktisje nga njé nxénése pér shkak t& martesés sé hershme, si dhe ka
pasur tendencé q& edhe shtaté té tjeré ta braktisin shkollimin.

Klaudia Mula - sa i pérket pyetjes sé znj. Behluli tha se né bazé t& kétij raporti vetém
shkollat “Emin Duraku” dhe “Asim Vokshi” e kané shfaqur si sfidé vijueshméring jo té
rregullt né shkoll€, mirépo nuk ka braktisje. Ajo né vazhdim tha se ekipet parandaluese
pér braktisjen e shkollés jané duke u marré me rastet t& cilat jané né rrezik pér braktisje.

Oktay Kurtesh: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se mé duket se ¢do vit po ka raste té
braktisjeve t& mésimit né até shkollé.

Klaudia Mula: - lidhur me diskutimin e z. Kurtesh tha se kéto jané rastet e t& gjitha
komuniteteve ku arsyet jané t& ndryshme sic e dini edhe ju. Kemi raste edhe tek komuniteti
shqiptar tash q& jemi duke u marré decidivisht me ato raste qé€ ligji parasheh edhe kallézim
penal pér prinderit t€ cilét nuk i dérgojné fémijét né shkollé. Mirépo jané mekanizmat qé
duhet kaluar q& me shkuar deri né até masé ligjore. Ajo n& vazhdim tha se DKA-ja éshté e
pérkushtuar n€ kété aspekt dhe &shté duke u munduar qé ta béjé punén sa mé miré qé éshté
e mundur & fémijét t& vijojng shkollimin e obliguar.
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Nenad Miladinovie: - sa i pérket Klaudies personalisht nuk kam pyetje, mirépo kam
pyetje lidhur me diskutimin e koleges nga komuniteti goran lidhur me mosprezencén e
drejtoréve né takim, ndoshta ka qené edhe gabimi i yné&, por né t& ardhmen kur ju dérgojmé
ftesén drejtoréve pér mbledhjen e Komitetit nuk duhet t€ jemi strikt q& drejtori t& jeté i
pranishém né takim pasi g& ajo ka t& b&j& me drejtoriné pérkatése pra mjafton té jeté edhe
ndonjé zyrtar kompetent nga drejtoria, pasi q¢ duhet kuptuar se drejtorét nuk mund t&
marrin pjesé gjithmoné né takim pasi qé ata kang edhe obligime tjera. Pra sot kemi pasur
shembullin konkret nga Drejtoria e Arsimit ku drejtori nuk ka pasur mundési t&€ marré pjesé
né takim dhe e ka autorizuar Klaudien si pérfaqésuese nga drejtoria t€ marré pjesé né takim.
Pra né t& ardhmen kur t’i drejtojmé ftesat pér drejtoré le t’i drejtohen drejtorisé pérkatése.

Oktay Kurtesh: — duke u ndérlidhur né diskutimin e z. Miladinovic tha se plotésisht
pajtohem me propozimin e z. Miladinovic. Ai né vazhdim tha se edhe né t& kaluarén kemi
pasur prezent né takime zv. drejtor€ apo zyrtar€ (& drejtorive pérkatése ka ndodhur &€ nuk
na kané dhéné ndonjé informaté konkrete vetém se na i kané marré pyetjet dhe shqetésimet
qé i kemi parashtruar, ku pér até arsye kemi théné se mé miré éshté té jené drejtorét prezent
né takim.

Feim Osmani: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se po ashtu edhe uné mendoj se do t&
ishte miré qé kérkesén me ua dérguar me kohé, si dhe kishte me gené miré€ q& sé paku shtaté
dité para takimit drejtorét ta keng ftesén. Ndérsa sa 1 pérket pjesémarrjes do t& ishte miré
qé niveli samé i larté i pérgjegjésisé t& merr pjesé né komitet pér arsye specifike q¢ mundet
me i béré komiteti, pra kérkesave specifike dhe fuqisé pér me vendosur né t& miré té
kérkesave té anétaréve t&€ Komitetit.

Ai né vazhdim tha se pér kété géshtje prania posagérisht e drejtoréve t€ cilésdo drejtori
cofté i ndihmon shumé komitetit dhe nuk mendoj se duhet me ra né nivel mé t€ ulét sesa
drejtori, edhe pse kohén nuk ua kufizojmé se mund t€ jené t& pranishém pér njé kohé t&
shkurt.

Oktay Kurtesh: - duke iu drejtuar znj. Mula tha se vitin e kaluar kam pasur njé kérkesé
pér Drejtoriné e Arsimit q& ka t&€ b&jé pér njé klas€¢ pér parashkollor apo ¢erdhe pér
komunitetin turk né lagjen “Meto Bajraktari”, ku dhe kam premtimin se do t& béhet,
prandaj mé intereson se si mundemi ta hapim mé shpejt. Ndérsa pyetja e dyté éshté pér
cerdhen “Yllkat” qé ndodhet tek Shtépia e Pleqve ku edhe aty ka njé klasé me fémije€ t&
komunitetit turk, nése ka mundési t’ju sigurohet njé tabelé me mbishkrim n& gjuhén turke,
si¢ éshté né shkollén “Elena Xhika” dhe “Sami Frashéri”.

Klaudia Mula: — duke u ndérlidhur né diskutimin e z. Kurtesh tha se két€ kérkes¢ pér
“Meto Bajraktar” e ke béré né ményré fizike. Sa i pérket késaj ¢éshtjeje uné do t’ia pércjelli
drejtorit dhe do t’ju njoftoj pastaj.

Mirsada Behluli: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se duke ¢ pasur parasysh se kam
qené kryesuese e komitetit né mandatin e kaluar sa i pérket kérkesave t& shkollave ku
vijojné mésimin nxénésit e komunitetit joshumicé tha se shkolla “Emin Duraku” ka
kérkesé pér ndértimin e amfiteatrit né oborrin e shkollés ku do t& mbaheshin aktivitete t&
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ndryshme. Pastaj kemi shkollén fillore “Nexhmi Mustafa” e cila ka kérkesé pér ndértimin
e objektit t& ri né t& cilén vijojné mésimin 518 nxénés, sepse objekti ekzistues nuk i
pérmbush kushtet elementare né asnjé aspekt. Ajo mes tjerash ceku edhe kérkesat nga
komuniteti turk q& kang t& b&jné me mbajtjen e provimit t& maturés dhe garat qé testi t&
jet& né gjuhén turke. Pastaj kemi falénderim pér organizimin e transportit pa pages¢ per
tetédhjeté nxénés nga té gjitha komunitetet qysh kishin pasur mé lehté& vijimin n& shkollé.

Klaudia Mula: — duke u ndérlidhur né diskutim lidhur me mbajtjen e garave t& diturisé
tha se jan& mbajtur mé daté 16 né nivel komunal, késhtu q& si 1éndé ka gené e pérfshiré
edhe gjuha turke, ku ka marré pjesé njé nxénés i komunitetit turk dhe ka fituar vendin e
paré, ndérsa nga komuniteti boshnjak nuk &shté propozuar asnjé nxénés. Ajo né vazhdim
tha se DKA-ja kur e shpall thirrjen pér gara t€ diturisé€ e shpall pér t& gjitha komunitetet n&
gjuhén e tyre.

Mirsada Behluli: — tha se dua t’ju njoftoj se ka gené njé delegacion nga UNMIK-u né
takim me kryetarin e kryeqytetit ku t& pranishém kemi gené drejtori pér siguri, uné si
kryesuese e komitetit, ku ne njé grup intelektual€sh kemi ardhur né pérfundim, mirépo nuk
e di se a &shté pérfunduar hartimi i kurrikulés sé sistemit arsimor, nése nuk ka pérfunduar
dhe nése ka vend pér né t& ardhmen t& shqyrtohet qé t& gjithé fémijét e t& gjitha
komuniteteve kishte me qené miré qé t& mésojné gjuhét e t€ gjitha komuniteteve, t€ cilat
jetojné aty pér shkak t& bashkgjetesés sé¢ komuniteteve shumicé dhe joshumicg.

Lindita Rexhepi: —tha se pasi q& ka shumé prindér t& interesuar pér regjistrimin e fémijéve
népér kopshte shtroi pyetjen se a do t& dalé sé shpejti konkursi apo si éshté plani qysh kisha
mundur me ju dhéné pérgjigje t€ interesuarve.

Klaudia Mula: - sa i pérket pyetjes sé znj. Rexhepi lidhur me konkursin pér regjistrimin
né kopshte tha se konkursi do t& dalé pér klasat e para dhe regjistrimin népér kopshte,
mirépo ju kisha lutur qé ta respektoni vendimin e zonimit ku banoni pasi qé nuk do té& keté
tolerim né kété aspekt. Pra duhet t& plotésohen kriteret né konkurs, edhe né& rast se
plotésohet numri né até zoné atéheré do t& propozohet qé t& shkohet né& shkollén mé t& afért
té asaj pjese té zonimit.

Feim Osmani: - duke iu drejtuar znj. Mula shtroi pyetje lidhur me paralelet e ndara né
shkollén “Nexhmi Mustafa” né Besi e sidomos né fshatin Rimanishté se a keni informata
pér konkursin q& ka t& bé&jé me regjistrimin e nxénésve né klasén e paré pér kété vit shkollor,
si dhe a do & keté nxénés t& mjaftueshém pér t& vazhduar kété paralele apo keni planifikuar
digka tjetér. Kurse pyetja e dyté ka té béjé me paralelen e ndaré né fshatin Lebang, ku né
takimin q& kam pasur me drejtorin e DKA-s kam béré kérkesg drejtpérdrejté q& nxénésit e
shkollés né fshatin Trudg, t& cilét e kané t& organizuar dhe t& paguar transportin nga
komuna, t& orientohen né shkollén ng fshatin Lebané, q& ajo shkollé t& mos shuhet, pasi q&
komuna e ka krijuar edhe njé Bashkési lokale t& cilés i pérkasin kéto fshatra. Ndérsa ¢éshtja
e cila &shté me shumé réndési ka té béjé me rritjen e cilésisé sé mésimdhénies duke e rritur
numrin e nxénésve dhe konkurrencés.
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Klaudia Mula: — lidhur me diskutimin e z. Osmani tha se ky &sht& njé problem i paraqitur
né disa shkolla kohén e fundit, q& d.m.th ka rrénie t& dukshme t& nxénésve dhe &shté duke
u diskutuar né drejtori dhe nuk &shté qé ka ndonjé vendim lidhur me kété ¢éshtje, mirépo
sidoqofté uné do ta pércjell tek drejtori dhe né ndérkohé do ju njoftojmé.

Pika e katért

Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé Kadastrit dhe legalizimit, Gent Begolli (evidentimi
i pronave pér komunitetet joshumicé, ményra e trashégimisé, korrigjimet e numrave
personale né certifikatat e pronés)

Pér shkak t& mospjesémartjes sé drejtorit té drejtorisé pérkatése né€ takim kjo piké shtyhet
pér njérén prej mbledhjeve t€ ardhshme.

Pika e pesté
Analiza e punés dhe shqyrtimi i aktiviteteve t¢ Komitetit pér Komunitete gjaté vitit
2026

Betim Abdullahu: — lidhur me kété piké té rendit t€ dités tha se kjo pik€ i takon an&taréve
t& komitetit t¢ mandatit t& kaluar, pasi qé né até kohé& uné e kam pérfagésuar Zyrén pér
komunitete. Mir&po kjo né njéfaré forme ka t& b&jé me raportin vjetor t& punés s&¢ Komitetit
pér Komunitete, se cka éshté béré gjaté vitit 2025. Ai mes tjerash tha se nése keni béré
ndonjé pérmbledhje t& raportimit vitin e kaluar, atéheré mundemi me e 1éné& pér takimin e
ardhshém me e sjell, pasi qé kétu &shté edhe Raporti i punés s&¢ ZKKK-&s pér vitin 2025.
Ndérsa sa i pérket raportit t& punés s& ZKKK-&s tha se uné kam kérkuar nga ZKKK me e
sjell pér arsye se &shté béré shképutja prej muajit néntor, dhjetor nuk &shté mbajtur asnjé
mbledhje pér ta paré se ¢ka &shté punuar né ZKKK gjaté vitit 2025.

Oktay Kurtesh: — lidhur me két¢ piké t& rendit t& dités shtroi pyetje se a duhet t€ jeté
ndonjé grup punues qé t& raportojé apo kush duhet t& raportojé lidhur me két¢ piké.

Nenad Miladinovic: - lidhur me diskutimin e z. Abdullahu tha se pajtohem me
diskutimin, ne kemi pasur raportin e komitetit pér vitin 2025, ku ai raport ka pérfshiré
shumicén e kérkesave dhe cka éshté béré dhe ¢ka nuk &shté béré. Pra kisha me propozuar
qé mos t& vonohemi shumé né kété piké t& rendit té dités, prandaj kisha propozuar q¢ t&
formojmé nj& grup punues, i cili kishte me pérgatitur Planin e punés s&¢ Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2026.

Oktay Kurtesh: — duke u ndérlidhur ng diskutim tha se uné kisha propozuar q¢ njéri prej
anétaréve né grupin punues pér hartimin e Planit t& punés t& Komitetit pér Komunitete pér
vitin 2025 té& jeté Nenad Miladinovic.

Betim Abdullahu: — lidhur me grupin punues pér hartimin e Planit t& punés tha se do t&
ishte miré qé t& jemi t& kygur t& gjithé ne anétarét e komitetit. Pra do t€ ishte miré q¢ ta
16mé me u takuar njé dité dhe ta béjmé krahasimin me planin e punés t€ vitit t€ kaluar.
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Feim Osmani: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se meqé kemi njé raport narrativ té
punés pér vitin 2025, me siguri edhe planin e veprimit t& komitetit besoj se mundemi me e
hartuar né mbledhje t& rregullt pér gjysmé ore, késhtu qé€ besoj se nuk na paraget problem.
Ai né vazhdim tha se meqé njé pjesé e madhe e anétaréve kané gené edhe né mandatet e
kaluara mund té na ndihmojné shumé dhe besoj se pér gjysmé ore mundemi me hartuar
planin e punés s& komitetit pér vitin 2026, né mbledhjen e rregullt dhe nuk kemi nevojé q&
t€ caktojmé takim tjetér.

Pika e gjashté
Raporti i punés sé ZKKK-és pér vitin 2025

Mirsada Behluli: — lidhur me két& piké t& rendit t& dités tha se meqé i kemi dy anétarét e
ri n€ komitet znj. Lindita Rexhepi dhe z. Feim Osmani, desha t’i njoftoj se ne kemi béré
njé raport &€ punés s& Komitetit pér Komunitete, i cili éshté hartuar né formé t& skriptés ku
jané pérfshiré t& gjitha aktivitetet dhe punét e komitetit, t& cilat jané t& argumentuara, ku
dhe kam déshir& qé t’ju jap si dhuraté nga komiteti. Ajo mes tjerash né pika té shkurta t&
pranishmit i informoi se né Komunén e Prishtinés sipas regjistrimit t& fundit t& popullsisé
jetojn€ 4449 pjesétaré t& komuniteteve joshumicé, ku nga komuniteti serb jané 770, nga
komuniteti boshnjak jané 356, nga komuniteti ashkali jan€ 427, nga komuniteti rom jang
57, nga komuniteti goran jané 188, dhe t& tjerét jané 515.

Betim Abdullahu: - lidhur me két¢ piké t& rendit t& dités tha se nuk e di se a e keni t&
gjithé raportin e punés s¢ ZKKK - &s pér vitin 2025, meqé tani jam né& njé rol tjetér kétu
dhe kété raport e kam béré uné pasi q& deri mé 9 dhjetor 2025 kam gené udhéheqés i
ZKKK-&s. Prandaj nése keni ndonjé pyetje uné jam kétu t’ju jap pérgjigje, mirépo nuk
kisha pér t& hyré me e lexuar pér shkak t& kohés. Mirépo ¢faré do q& t& shihni né raport
mund ta diskutojmé edhe né takimin e radhés.

Pika e shtaté
Raportimi i pérfaqésuesve t&é komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé
né bashkésité e tyre

Adnan Ajeti: — sa i pérket komunitetit rom krejt &shté né rregull.

Nenad Miladinovic: - sa i pérket késaj pike t& rendit t& dités tha se mjafton té titullohet
vetém pér gjendjen e komuniteteve né bashkésité e jo t& pérfshihet edhe sigurisé, pasi qé
sa i pérket siguris¢ kemi Komitetin pér Siguri dhe aty i shfaqim té& gjitha brengat qé kané
t€ b&jné me siguriné. Ndérsa sa i pérket komunitetit serb nuk kemi problem, meqé Bérrnica
€shté e banuar me banoré multietnik.

Betim Abdullahu: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se pér herét e ardhshme vetém e

ndérroni k&t¢ pjesén qé i pérket sigurisg, pra t& jete Raportimi i pérfagésuesve t&
komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen né bashkésing e tyre.
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Kimeta Shok: — sa i pérket sigurisé nuk kemi problem, vetém se kisha me propozuar qé
sa 1 pérket ndihmave me dru zjarri qé t& fillohet mé herét e t& mos ndodh si vitin e kaluar
ku vet€ém njé familje nga komuniteti goran i ka marr druté. Ajo né vazhdim tha se ndoshta
kishte me qené miré qé& t’ju ndihmohet financiarisht pasi q& disa prej tyre jetojné né
ndértesa dhe nuk i pérdorin druté.

Mirsada Behluli: — duke u ndérlidhur né diskutim tha se pajtohem me znj. Shok sepse
¢do vit po na ndodhin probleme dhe mundésisht do t& ishte miré qé€ t&€ ju ndihmohet
financiarisht, pasi q& shumica jané pérfitues pér drunj, por nuk i marrin pér shkak se duhet
t€ organizojné transportin e nuk kané t& holla t’i paguajné.

Betim Abdullahu: - duke u ndérlidhur ng& diskutim tha se sa i pérket druve té zjarrit
ZKKK é&shté u varur nga Drejtoria e Mirégenies Sociale. Gjithmoné listat i kemi béré
bashké edhe asnjé emér ZKKK nuk e ka heq qé ta pérjashtojé prej rastit t& pérfitimit té
druve. Pra arsyeja &shté Drejtoria e Mirégenies Sociale, ndérsa sa i pérket ZKKK-&s tha se
shumicén e projekteve i ka financuar si p.sh materiale higjienike pér familjet e
komuniteteve, pastaj materialet didaktike dhe shkollore pér fémijét e komuniteteve rom,
ashkali, dhe egjiptian, pako ushgimore pér familjet e komuniteteve etj. Pra kemi ndihmuar
aq sa kemi pasur mundési me buxhet qé kemi pasur si ZKKK. Ai né vazhdim tha se
propozoj g€ né takimin e ardhshém t& ftohet drejtoresha e Drejtorisé sé¢ Mirégenies Sociale
znj. Adelina Sahiti q& me u dakorduar prej tash pér dru zjarri mos me na e shkurtuar
buxhetin n€ fund t& vitit si¢ ka ndodhur mé parg.

Takimi i radhés do té mbahet mé dt. 23.6.2026

Procesmbajtésja
Lendita Spahija
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